
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 
08.08.2018                                    г. Рассказово    № 1097                 
 
 
 
Об установлении стоимости гарантированного 
перечня услуг по погребению на территории  
города Рассказово, на 2018 год 
 
 
         В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О 
погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 05.12.2017 №362-
ФЗ «О федеральном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 
годов», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2018 №74 
«Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций 
в 2018 году»,  Законом Тамбовской области от 04.06.2010 № 659-З «О 
социальном пособии на погребение и расходах, возмещаемых 
специализированным службам по вопросам похоронного дела в Тамбовской 
области», Уставом города Рассказово Тамбовской области, администрация 
города Рассказово постановляет: 

1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению на территории города 
Рассказово, на 2018 год в размере 5701,31 руб. согласно приложению.  

2. Утвержденная настоящим постановлением стоимость 
гарантированного перечня услуг по погребению распространяется на услуги 
по погребению умерших, оказываемые индивидуальными 
предпринимателями и организациями независимо от организационно-
правовой формы и формы собственности. 

3. Утвержденная настоящим постановлением стоимость 
гарантированного перечня услуг по погребению распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 февраля 2018 года. 

4. Считать утратившим силу с 1 февраля 2018 года постановления 
администрации города от 18.05.2017 №821 «Об установлении стоимости 
гарантированного перечня услуг по погребению на территории города 
Рассказово, на 2017 год», от 29.12.2017 №2243 «О внесении изменений в 
приложение к постановлению администрации города от 18.05.2017 №821 
«Об установлении стоимости гарантированного перечня услуг по 
погребению на территории города Рассказово, на 2017 год»». 



5. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 
«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
 
 
 
 

Глава города  
     А. Н. Колмаков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.top68.ru/


 
          ПРИЛОЖЕНИЕ  

                                         УТВЕРЖДЕНА 
  постановлением администрации города 

                    от 08.08.2018 № 1097  
 

Стоимость услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению на территории города Рассказово, на 2018 год. 
 
 

№ 
п/п Наименование услуг Сумма затрат, руб. 

1 Предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения 2069,76 

2 Перевозка тела (останков) умершего на 
кладбище 1211,13 

3 Погребение 2420,42 
 ИТОГО 5701,31 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	ПРИЛОЖЕНИЕ

